em um cenário de liquidação falimentar, onde esses mesmos ativos seriam 

vendidos para satisfazer os créditos na ordem de preferência legal. 

O laudo apresentado (Anexo IV) cumpre essa função ao listar e atribuir valores aos 

ativos das Recuperandas no montante de R$ 11.918.000,00 (onze milhões, novecentos e 

dezoito mil reais).  

Para os fins do controle de legalidade, esta administração judicial verifica que o 

documento foi apresentado, está subscrito por profissional habilitado (José Vittorato Neto, 

Contador -CRC-SP 1PR 016.325/T-0) e fornece a base informacional para que os credores